

PRODUCTOS Y SERVICIOS VICHIS

PSV190321QA4
RÉGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales
avenida diamante, 15, Bosques San Sebastián, 72310, Puebla (Heroica Puebla),
Puebla, Puebla, México
Tel. 2227094393

CLIENTE

INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA
INA711112IN7

USO CFDI: G03 - Gastos en general.

DOMICILIO FISCAL: 72840

REGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos
LUIS ENRIQUE ERRO, 1, Santa María Tonantzintla, 72840, San Andrés Cholula, San
Andrés Cholula, Puebla, México

Factura 908

FOLIO FISCAL (UUID)

CB64841C-8A6A-426B-8665-C33839401629

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

00001000000711762511

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

00001000000702233568

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN

2025-03-18T06:03:25

RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN

STA0903206B9

FECHA Y HORA DE EMISIÓN DE CFDI

2025-03-18T05:53:12

LUGAR DE EXPEDICIÓN

72310

CONCEPTOS

Cantidad	Unidad	Descripción	Precio Unitario	Objeto Imp.	Importe
1.00	H87 - pieza	HIDROXIDO DE SODIO Clave Prod. Serv. - 41116105 Reactivos o soluciones químicas Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 649.6 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 103.94	\$ 649.60	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 649.60
1.00	H87 - pieza	AZUL DE METILENO 25 GR Clave Prod. Serv. - 51211615 Azul de metileno Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 1290.79 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 206.53	\$ 1,290.79	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 1,290.79
1.00	H87 - PIEZA	ROSA DE BENGALA 10 GR Clave Prod. Serv. - 41116105 Reactivos o soluciones químicas Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 1807.40 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 289.18	\$ 1,807.40	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 1,807.40
1.00	H87 - PIEZA	FOSFATO DE POTASIO MONOBASICO 500 GR Clave Prod. Serv. - 51171628 Fosfato de potasio Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 271.6 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 43.46	\$ 271.60	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 271.60
1.00	H87 - PIEZA	CLORURO DE POTASIO 500 GR Clave Prod. Serv. - 41116105 Reactivos o soluciones químicas Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 691.6 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 110.66	\$ 691.60	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 691.60
1.00	H87 - PIEZA	AZUL TRIPANO MEYER 10 GR Clave Prod. Serv. - 41116105 Reactivos o soluciones químicas Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 714 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 114.24	\$ 714.00	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 714.00
1.00	H87 - PIEZA	FOSFATO DE SODIOS DIBASICO HEPTAHIDRATADO 500 GR Clave Prod. Serv. - 51171622 Fosfato de sodio Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 914.2 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 146.27	\$ 914.20	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 914.20
1.00	H87 - PIEZA	FILTRO DE JERINGA 0.22 UM 13 MMCELULOSA CON 100 PIEZAS Clave Prod. Serv. - 23151806 Filtros o ultrafiltros farmacéuticos Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 2835 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 453.60	\$ 2,835.00	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 2,835.00
2.00	H87 - PIEZA	AGAR DEXTROSA SABOURAUD 450 gr Clave Prod. Serv. - 50405901 Agar-agar Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 3488.36 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 558.14	\$ 1,744.18	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 3,488.36
2.00	H87 - PIEZA	AGAR BACTERIOLOGIOC 450 GR MARCA MCD Clave Prod. Serv. - 50405901 Agar-agar Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 5006.4 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 801.02	\$ 2,503.20	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 5,006.40
1.00	H87 - PIEZA	ACIDO CLORHIDRICO 2.5 LT Clave Prod. Serv. - 41116105 Reactivos o soluciones químicas Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 1421 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 227.36	\$ 1,421.00	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 1,421.00
2.00	H87 - PIEZA	HOJA DE BISTURA NO. 15 Clave Prod. Serv. - 27111502 Navajas de afeitar Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 1117.2 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 178.75	\$ 558.60	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 1,117.20
3.00	H87 - PIEZA	MANGO DE BISTURI PARA HOJA NUMERO 15	\$ 138.60	02 - Sí objeto	\$ 415.80

CO/6

PRODUCTOS Y SERVICIOS VICHIS

PSV190321QA4
RÉGIMEN FISCAL: 601 - General de Ley Personas Morales
avenida diamante, 15, Bosques San Sebastián, 72310, Puebla (Heroica Puebla),
Puebla, Puebla, México
Tel. 2227094393

CLIENTE

INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA
INA711112IN7

USO CFDI: G03 - Gastos en general.
DOMICILIO FISCAL: 72840

REGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos
LUIS ENRIQUE ERRO, 1, Santa María Tonantzintla, 72840, San Andrés Cholula, San
Andrés Cholula, Puebla, México

Factura 908

FOLIO FISCAL (UUID)

CB64841C-8A6A-426B-8665-C33839401629

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL SAT

00001000000711762511

NO. DE SERIE DEL CERTIFICADO DEL EMISOR

00001000000702233568

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN

2025-03-18T06:03:25

RFC PROVEEDOR DE CERTIFICACIÓN

STA0903206B9

FECHA Y HORA DE EMISIÓN DE CFDI

2025-03-18T05:53:12

LUGAR DE EXPEDICIÓN

72310

			CONCEPTOS	Precio Unitario	Objeto Imp.	Importe
1.00	H87 - pieza		HIDROXIDO DE SODIO Clave Prod. Serv. - 41116105 Reactivos o soluciones químicas Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 649.6 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 103.94	\$ 649.60	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 649.60
1.00	H87 - pieza		AZUL DE METILENO 25 GR Clave Prod. Serv. - 51211615 Azul de metileno Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 1290.79 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 206.53	\$ 1,290.79	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 1,290.79
1.00	H87 - PIEZA		ROSA DE BENGALA 10 GR Clave Prod. Serv. - 41116105 Reactivos o soluciones químicas Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 1807.40 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 289.18	\$ 1,807.40	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 1,807.40
1.00	H87 - PIEZA		FOSFATO DE POTASIO MONOBASICO 500 GR Clave Prod. Serv. - 51171628 Fosfato de potasio Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 271.6 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 43.46	\$ 271.60	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 271.60
1.00	H87 - PIEZA		CLORURO DE POTASIO 500 GR Clave Prod. Serv. - 41116105 Reactivos o soluciones químicas Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 691.6 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 110.66	\$ 691.60	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 691.60
1.00	H87 - PIEZA		AZUL TRIPANO MEYER 10 GR Clave Prod. Serv. - 41116105 Reactivos o soluciones químicas Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 714 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 114.24	\$ 714.00	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 714.00
1.00	H87 - PIEZA		FOSFATO DE SODIOS DIBASICO HEPTAHIDRATADO 500 GR Clave Prod. Serv. - 51171622 Fosfato de sodio Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 914.2 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 146.27	\$ 914.20	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 914.20
1.00	H87 - PIEZA		FILTRO DE JERINGA 0.22 UM 13 MM CELULOSA CON 100 PIEZAS Clave Prod. Serv. - 23151806 Filtros o ultrafiltros farmacéuticos Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 2835 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 453.605	\$ 2,835.00	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 2,835.00
2.00	H87 - PIEZA		AGAR DEXTROSA SABOURAUD 450 gr Clave Prod. Serv. - 50405901 Agar-agar Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 3488.36 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 558.14	\$ 1,744.18	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 3,488.36
2.00	H87 - PIEZA		AGAR BACTERIOLOGICO 450 GR MARCA MCD Clave Prod. Serv. - 50405901 Agar-agar Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 5006.4 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 801.02	\$ 2,503.20	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 5,006.40
1.00	H87 - PIEZA		ACIDO CLORHIDRICO 2.5 LT Clave Prod. Serv. - 41116105 Reactivos o soluciones químicas Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 1421 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 227.36	\$ 1,421.00	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 1,421.00
2.00	H87 - PIEZA		HOJA DE BISTURA NO. 15 Clave Prod. Serv. - 27111502 Navajas de afeitar Impuestos: Traslados: 002 IVA Base - 1117.2 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 178.75	\$ 558.60	02 - Sí objeto de impuesto.	\$ 1,117.20
3.00	H87 - PIEZA		MANGO DE BISTURI PARA HOJA NUMERO 15	\$ 138.60	02 - Sí objeto	\$ 415.80



FACTURA ORIGINAL

de impuesto.

Clave Prod. Serv. - 23232001 Porta cuchillas

Impuestos:

Traslados:

002 IVA Base - 415.8 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 66.53

2.00 H87 - PIEZA

100 BOLSA PARA ESTERILIZAR 100X200 MM

\$ 417.20

02 - Sí objeto de impuesto.

\$ 834.40

Clave Prod. Serv. - 24111500 Bolsas

Impuestos:

Traslados:

002 IVA Base - 834.4 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 133.50

3.00 H87 - PIEZA

RECOLECTOR 1.5 LTS PUNZO CORTANTE

\$ 277.20

02 - Sí objeto de impuesto.

\$ 831.60

Clave Prod. Serv. - 41104100 Contenedores de recogida y transporte de especímenes, y suministros

Impuestos:

Traslados:

002 IVA Base - 831.6 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 133.06

10.00 H87 - PIEZA

ALICATE 5"

\$ 210.00

02 - Sí objeto de impuesto.

\$ 2,100.00

Clave Prod. Serv. - 27112128 Alicates de punta curvada

Impuestos:

Traslados:

002 IVA Base - 2100 Tasa - 0.160000 Importe - \$ 336.00

IMPORTE CON LETRA

VEINTIOCHO MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y UN PESOS, 18/100 MXN

SUBTOTAL

\$ 24,388.95

TRASLADO IVA TASA 0.160000

\$ 3,902.23

TOTAL

\$ 28,291.18

TIPO DE COMPROBANTE

I - Ingreso

FORMA DE PAGO

99 - Por definir

MÉTODO DE PAGO

PPD - Pago en parcialidades o diferido

MONEDA

MXN - Peso Mexicano

VERSION

4.0

EXPORTACION

01 - No aplica



SELLO DIGITAL DEL CFDI

k1cU3bn95KQ8iRBdivSgCrZg9Fei0Y+QfSLb2Bw2RzH7V9zueylkbgdT0jEDzkY8t142y6xstg15KvdNEogEh3Vb/4jBBO+4yyld+hAhHmCeX+/1eDIYdx0AeGOUlxRRFY4jwubRgoR0D3u/bs3pPTHUDWS75D+jwTO0S57PeDgDnRPjX6ZW1Z3ZJLXXSKPhSdGQwuqk0SsO0jKefCIRSSgy25Ct2b5199luW6ToQJCLVbZUQMgYXYSTmZCmLHzGNSvU0lffGfKUN9kpydvB9Xwu4D0/gqIHwg/G6ao0Fjz8LcpT/EBXcX/w0IsaRoEKjQ3W9bYpLQZPa0Lz7A==

SELLO DIGITAL DEL SAT

Oy4vIH6w4K0x2eZUquQoGjgA8Pdr17nBNDBF83jLD55d84mKsOeG5yIjbFzx7ad/32FX0fk03pCh4xRjfw6aKpeID86YTAbLU6Ld+DJSTcYalHozAXofh3XJTO6RS1j8ALP4I2GAWO54iohns7WdzWhatr68/BihzMYtubnlVXuRQkv6opFRW4VdYqo4LEHVKDvnAATNabveNV7pQSi3S8AFB9519as86SPuFytlnbueP+Ke+ZEvQhjbPswcH45B8zIzA9j5gW0ZTQ3CWL6oe9sBGUjgxlusrGf9ytcNG38uK4wp/uYZLwZXCgqkVwtwnwvm74EZ+FowbM+hB/Fw==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACIÓN DIGITAL DEL SAT

||1.1||C64841C-8A6A-426B-8665-C33839401629|2025-03-18T06:03:25|STA0903206B9|k1cU3bn95KQ8iRBdivSgCrZg9Fei0Y+QfSLb2Bw2RzH7V9zueylkbgdT0jEDzkY8t142y6xstg15KvdNEogEh3Vb/4jBBO+4yyld+hAhHmCeX+/1eDIYdx0AeGOUlxRRFY4jwubRgoR0D3u/bs3pPTHUDWS75D+jwTO0S57PeDgDnRPjX6ZW1Z3ZJLXXSKPhSdGQwuqk0SsO0jKefCIRSSgy25Ct2b5199luW6ToQJCLVbZUQMgYXYSTmZCmLHzGNSvU0lffGfKUN9kpydvB9Xwu4D0/gqIHwg/G6ao0Fjz8LcpT/EBXcX/w0IsaRoEKjQ3W9bYpLQZPa0Lz7A==|00001000000711762511||

Va. Bo.

Dr. Farmin S. Gamacho



FACTURA ORIGINAL

Recibi' de conformidad.

Teresita Spezzia M.